
 

 

 

 

 
 

 

新年明けましておめでとうございます。 

旧年中は格別のご厚情を賜り誠にありがとうございました。お陰様で、

大きな問題もなく新年を迎えることができました。 

これも、地域の医療機関の皆様、関連業者の皆様、 

地域住民の皆様の日頃のご支援のおかげです。心より感謝申し上げます。 

一昨年 9 月より、電子カルテを導入致しました。入院患者様の入院環境

を改善するため、数年来、工事を進めてまいりました。入院病棟がほぼ

出来上がり、数年間かけた外来棟、入院病棟の新築、改修が終わりまし

た。厨房棟、会議室、職員更衣室、職員食堂等の工事は建築費高騰のた

め延期しておりましたが、ようやく今年の春頃に着工できる見込みで

す。駐車場等、引き続きご迷惑をおかけしますので宜しくお願い致しま

す。内科療養病棟も完成し、内科の先生がたも充実し、入院患者様を受

け入れる体制もできております。今年は内科療養病床増床予定です。ど

うぞご利用ください。これまでも当院は「地域医療へ貢献する」という

理念のもと運営を行ってまいりました、本年はよりその役割を組織とし

て果たせるよう、職員一同一丸となり医療サービスの向上に勤め、地域

医療に貢献して参ります。地域の身近な医療機関としてご利用 

ください。新しい年が皆様にとりまして

も素晴らしい年になりますことを祈

念させていただき新年のご挨拶と

させて頂きます。どうぞ本年も

よろしくお願い致します。 

 

医療法人社団 全生会  

江戸川病院 

院長 小池 健 

 

 江 戸 川 病 院 通 信 

第 258 号(発行/令和 7 年 1 月) 

 
 



  

  

  

 

  

     

  

 

 

 

 

 

 

病棟 クリスマス会 

《箱の中身はなんだろな？》 

ゲームをして盛り上がりました 

みんなでヒントを出し合いながら 

頑張りました！！ 

デザートは 

フロマージュモンブラン 

 おいしそう♪ 

難しいな～ 



   

   

  

 

 

  

 

  

  

   

 

 

Merry Christmas 

ビンゴ大会もやりました‼ 

靴下やハンカチなど素敵な

景品がいっぱい 

ベルを使って≪きよしこの夜≫

をみんなで演奏しました♪♪ 

ツリーの飾りつけ 



        

   

 

  

   

 

  

 

 

編集後記：新年あけましておめでとうございます。今年は巳年ですね。巳年は「新しい自分
に生まれ変わる」「幸せな未来をつかむ」「復活と再生」という意味を持っているそうです。 
2025 年の目標は決まりましたか？ 
今年は色々なことに挑戦し新しい自分を発見してみたいと思います。 
まだまだ寒い日が続きますが手洗い・うがいをしっかり行い風邪に気を付けてお過ごしくだ
さい。本年もよろしくお願いいたします。 

（編集委員会） 

『あおぞらだより』に関するご意見・ご

感想・ご投稿などは『医療相談室』まで

お寄せ下さい。 

 

医療法人社団全生会 江戸川病院 
〒278-0022 千葉県野田市山崎２７０２ 
電話 ０４-７１２４-５５１１㈹ 
http://www.edogawa-hp.com 

お正月の行事食 

ご飯 

オクラの和え物 
天ぷら盛り合わせ 

赤飯 お吸い物 

厚焼き玉子・栗きんとん・黒豆・かまぼこ・漬物 

【当院の理念】 

１、進歩的で良質な精神医療を提供する。 

２、安全を優先し、信頼される医療を提供する。 

３、優しさ、思いやり、親切の心で、人権を尊重した、全人的医療を実践する。 

４、お互いの職域を理解し合い、高い視点に立って、一丸となって治療過程に参加する。 

５、快適で安心できる療養環境を整えるよう、物心両面から支援する。 


